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N:o 8.

Ank. till Riksd. Kansli den 14 April 1886, kl. 1 e. m.

Första Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 6, 
i anledning af väckt fråga om skrifvelse till Kongl. 
Maj:t med anhållan om förständigande för kronofogdarne 
i riket att till vederbörande kommunalnämnder ined posten 
öfversända redovisning för indrifna kommunalutskylder.

Under åberopande deraf, att olika meningar uppstått, huruvida 
kronofogdarne, Indika enligt 70 § i Kongl. förordningen den 21 Mars 
1862 äro skyldige att indrifva och för kommunalnämnden redovisa re
sterande kommunalutskylder, jemväl kunde tillförbindas att med posten 
under assurans afsända de influtna medlen jemte redovisningen för 
desamma, men bestämd föreskrift om ett sådant förfarande borde med
delas, helst det i vidsträckta fögderier vore ett betungande onus för 
kommunalnämnds ordförande att personligen infinna sig hos krono
fogden, som ofta befann sig på tjensteresor flere dagar åradunder året, 
har Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskott uti Utlåtande N:o 17 
hemstält, fatt Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det 
Kongl. Maj:t täcktes meddela föreskrift derom, att kronofogde, som, 
jemlikt 70 § af Kongl. förordningen om kommunalstyrelse på landet 
den 21 Mars 1862, anlitats om indrifning af resterande kommunalutskyl
der, skall, vara pligtig, då ordförande i kommunalnämnd härom fram
ställer skriftlig begäran, att dessa medel, jemte redovisningshandlingar, 
under uppgifven adress i assureradt, tjenstebref till kommunalnämnden 
öfversända»; och. har Andra Kammaren, enligt inkommet protokolls
utdrag, den 27 sistlidne Mars bifallit denna hemställan, hvarefter Första 
Kammaren hänvisat detta ärende till sitt Andra Tillfälliga Utskott.
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I anledning häraf får Utskottet anföra, att om än den enligt gäl
lande föreskrift kronofogde åliggande skyldighet att för kommunalnämnd 
redovisa resterande kommunalutskylder icke lägger hinder i vägen för 
det förfarande, att kronofogden till kommunalnämndens ordförande med 
allmänna posten under assurans öfversänder det influtna kontanta be
loppet-, så lärer deraf ingalunda följa, att han, annorledes än emot qvitto 
af ordföranden, är pligtig att afhända sig de understundom mycket vid
lyftiga bilagor, som utgöra verifikationer för redovisningen. För erhål
lande af bevis om assurans på dessa bilagor lärer, efter de för post- 
försändelser för närvarande meddelade bestämmelser, erfordras att- 
afskrifter företes — ett tillgörande, hvilket med afseende å besvär och 
kostnad icke lärer kunna komma i fråga; och äfven om assurans 
tages för beloppet af do utskylder, som, enligt samma bilagor, anmälas 
till afskrifning, synes kronofogden, i händelse verifikationerna åt eu eller 
annan anledning förkommit, icke vara fullständigt betryggad, hvilket 
deremot torde vara förhållandet, i händelse föreskrift meddelades veder
börande posttjenstemän att kronofogde vore berättigad att, om han sa 
önskade, erhålla, jemte assurans-bevis öfver de kontanta medlen, intyg 
derom, att de vid' redovisningen fogade, numererade bilagor till antalet 
medföljde försändningen.

Då emellertid det är af vigt att, så vidt ske kan, det ganska be
tydliga besvär, som medföljer ordförandeskapet i kommunalnämnd, icke 
ökas, ett besvär som stundom föranleder till svårighet att erhålla och 
under någon längre tid få behålla lämplig person;

då, efter hvad upplyst är, kronofogdarne på åtskilliga ställen 
redan med posten öfversända ifrågavarande redovisning jemte kontanta 
medel och bilagor; och

då Kongl. Maj :t, i händelse det nu väckta förslaget vinner nådigt 
bifall, icke torde underlåta att i sammanhang dermed meddela erfor
derliga föreskrifter till betryggande af kronofogdens säkerhet, derest 
ifrågavarande handlingar ovilkorligen skola afsändas med allmänna 
posten till kommunalnämnds ordförande, anser Utskottet sig böra 
tillstyrka,

att Första Kammaren biträder Andra Kammarens 
beslut.

Stockholm den 12 April 1886.
På Utskottets vägnar:

W. STRÅLE.
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